
       COMUNE DI MONTE CAVALLO
    Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di agosto, il Sindaco CECOLI
PIETRO

VISTA la richiesta verbale formulata dai dipendenti comunali, per la chiusura degli
uffici comunali del giorno Venerdì 16 Agosto 2019;

CONSIDERATO che nelle giornate di riposo coincidenti con i ponti delle festività si
riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici comunali
ed in questo periodo si concentrano anche le richieste di ferie del personale
dipendente;

RITENUTO in relazione a quanto sopra, di disporre, limitatamente al giorno
16.08.2019, la chiusura degli uffici comunali;

VISTO le vigenti norme di cui alla legge 06/07/2012 n. 95, relative alla “Spending
review” che, tra l’altro, prevedono l’eventualità del contenimento dei costi
dell’Amministrazione Pubblica, previo collocamento in congedo ordinario d’ufficio, del
personale dipendente, in particolari periodi dell’anno;

RILEVATO che, con la collocazione del personale dipendente in congedo ordinario
d’ufficio, viene garantita una reale economia per le spese di funzionamento dell’Ente,
stante anche il fatto che nei periodi indicati si verifica un ridotto afflusso di utenti;

VISTO l’art.50 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza ad
adottare i provvedimenti relativi agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici
nel territorio;

VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto;

ORDINA

Oggetto: Chiusura uffici comunali Venerdì 16 Agosto 2019

COPIA

Registro Generale n. 14

ORDINANZA SINDACALE

N. 8 DEL 13-08-2019



La chiusura degli uffici comunali per il giorno venerdì 16 Agosto 2019,1.
garantendo comunque la reperibilità del personale dello Stato Civile
esclusivamente per denunce urgenti di nascita o di morte.

Che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio on-line e che2.
allo stesso sia data ampia diffusione con le modalità ritenute opportune.

 Copia Ordinanza SINDACALE n.8 del 13-08-2019 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CECOLI PIETRO

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 342

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-08-2019 al 28-08-2019.

Monte Cavallo, lì 13-08-2019

Copia conforme all’originale.
IL RESPONSABILE DELLE

PUBBLICAZIONI
IL SINDACO

_______________________   CECOLI PIETRO

___________________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme
all’ordinanza originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, lì 13-08-2019

Copia conforme all’originale.
IL SINDACO

  CECOLI PIETRO

 Copia Ordinanza SINDACALE n.8 del 13-08-2019 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 3


